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INFORMACJE SYGNALNE 

31 sierpnia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
OPOLSKIM – sierpień 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury oceniany jest optymi-
stycznie przez przedsiębiorców z następujących 
rodzajów działalności: informacja i komunikacja, 
handel hurtowy, budownictwo, zakwaterowanie 
i gastronomia oraz przetwórstwo przemysłowe. 
Niekorzystne opinie zgłaszają jednostki prowa-
dzące działalność z zakresu transportu i gospo-
darki magazynowej, a także handlu detalicznego. 

 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym  

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie  

Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu  

Przedsiębiorcy z sekcji infor-
macja i komunikacja oceniają 
koniunkturę pozytywnie, naj-
lepiej spośród wszystkich 
prezentowanych rodzajów 
działalności. 

 

47,9 
Wskaźnik ogólnego klimatu ko-
niunktury w sekcji informacja i ko-
munikacja 
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Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych  

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

BUDOWNICTWO 

Największe trudności w prowadzeniu działalności związane są z niedoborem wykwalifikowanych 
pracowników (77,4% w sierpniu br., 44,3% przed rokiem) i kosztami materiałów (61,4% w sierp-
niu br., 16,5% w analogicznym miesiącu ub. r.). Są to bariery, których znaczenie wzrosło najbardziej 
w ujęciu rocznym. W porównaniu z sierpniem ub. r. w największym stopniu spadło odczuwanie 
uciążliwości związanych z niepewnością ogólnej sytuacji gospodarczej (z 37,0% do 10,8%) oraz kosz-
tami zatrudnienia (z 64,2% do 41,9%). 

HANDEL HURTOWY 

Koszty zatrudnienia są barierą w największym stopniu ograniczającą działalność firm (62,9% 
w sierpniu br., 61,8% przed rokiem). W porównaniu z sierpniem 2017 r. najbardziej wzrosło znacze-
nie bariery związanej z niedoborem pracowników (z 17,2% do 28,6%), a spadło – uciążliwości wyni-
kających ze zbyt dużej konkurencji na rynku (z 64,7% do 53,4%) oraz wysokich odsetek bankowych 
(z 19,0% do 8,9%). 

HANDEL DETALICZNY 

Największe trudności dla jednostek zgłaszających bariery stanowią, tak jak w handlu hurtowym, 
koszty zatrudnienia (64,9% w sierpniu br., 62,3% przed rokiem). W skali roku najbardziej wzrosło 
znaczenie utrudnień wynikających z niedoboru pracowników (z 14,7% do 30,9%) i wysokich obciążeń 
na rzecz budżetu (z 52,0% do 64,8%), a najistotniej zmniejszyło się – trudności z uzyskaniem kredytu 
bankowego (z 14,3% do 3,7%). 

USŁUGI 

W usługach najważniejszą barierę ograniczającą działalność przedsiębiorstw stanowią również 
koszty zatrudnienia (53,5% w sierpniu br., 58,3% przed rokiem). W skali roku najbardziej wzrosła 
uciążliwość bariery niedoboru powierzchni usługowej i/lub wyposażenia (z 3,6% do 11,8%), a spa-
dła – bariery związanej z niejasnymi, niespójnymi i niestabilnymi przepisami prawnymi (z 56,2% 
do 35,7%). 

 

 

Firmy budowlane za najbar-
dziej istotną barierę w pro-
wadzeniu działalności uwa-
żają niedobór wykwalifiko-
wanych pracowników, a jed-
nostki handlowe i usługowe 
– koszty zatrudnienia. 
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 

 

 

 

 

 

mailto:obslugaprasowa@stat.gov.pl
mailto:rzecznik@stat.gov.pl
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/koniunktura/koniunktura/publikacja,4.html
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/koniunktura/koniunktura/badanie-koniunktury-gospodarczej-zeszyt-metodologiczny,5,9.html
http://swaid.stat.gov.pl/SitePagesDBW/KoniunkturaGospodarcza.aspx
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2076,pojecie.html
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/12,pojecie.html

